
Fo
to 

La
di

sl
av

 
A

dá
m

ek
, 

O
nd

re
j 

K
rá

to
šk

a,
 a

rc
hi

v 
M

uz
ea

 
PČ

R

POLICISTA 7/2021 EDITORIAL ffO

Pomozme kolegům , k te ří se ocitli v důsledku živeln í 
katastro fy  v m im ořádné tíž ivé  životn í s ituaci

Ve čtvrtek 2 4 .6 .2 0 2 1  zasáhla region Hodonínská a Břeclavska 
nečekaná přírodní katastrofa. Na jihu Moravy udeřilo nejničivější tornádo 

v dosavadní historii České republiky. Bylo zničeno 1200 domů, 
nejméně ve 20 případech se jednalo o domy policistů nebo hasičů. 

V této nepředvídatelné životní situaci je Nadace připravena 

finančně pomoci všem, které ničivá událost zasáhla.

Policisté, hasiči, ale i všichni zaměstnanci resortu mohou svým kolegům 

v této složité životní situaci poskytnout prostřednictvím Nadace potřebnou 
a rychlou pomoc, a to jak pravidelným přispíváním, tak zasláním 

mimořádného finančního obnosu na účet Nadace.

Číslo účtu Nadace policistů a hasičů je 175787001/0300.

NADACE
POLICISTO A HASIČŮ
V Z Á J E M N Á  P O M O C  V T Í S N I

www.nadacepah.cz

Z OBSAHU CISLA 7 /2 0 2 1 , 27. ROČNÍK

TEMA: ZASAHOVE JEDNOTKY
Muži bez tváří 4
Hrajeme fér 5
ideme tak trochu na dřeň 6
Pod rožmberskou růží 7
Spolupráce přes hranice 8
Podstavy nás trápí pořád 9
Jsou to správní chlapi 10
Tým vás musí přijmout 11
Spoléhají jeden na druhého 12
S rozbitým kolečkem to nefunguje 13

ROZHOVOR
Máme se proč pochválit 14

PORTRÉT
Příroda je nevyčerpatelné téma 21

VZDĚLÁVÁNÍ
E-změna u policie 22
Nové možnosti pro policisty 24

POMAHAT A CHRÁNIT
To nebyla hadrová panenka

ŽIVÉ PŘÍPADY
Vydělávaly na nevěstkách

NOVÁ KNIHA
Dobrodružství balistické kriminalistiky

26

27

28

DOPRAVA
Nové oddělení 30

Z POLICEJNÍCH ARCHIVŮ
Chceš odejít? Dobrá, Ale navždy! 
/pokračování/ 32

SERIÁL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Zabiják taxíkářů /pokračování/ 36

OLYMP CENTRUM SPORTU M V
Nalaďme se na olympijskou vlnu 38

Milé čtenářky, 
mílí čtenáři,

Policie ČR a ně
které její složky 
vstoupily do čtvrté 
desítky své existen
ce. Mezi těmi, kdo 
v červnu oslavili 
třicítku, jsou také 
zásahové jednotky.
Na jaře jsme při
pomněli 40 let Útvaru rychlého nasazení, tentokrát se 
proto podíváme na aktuální oslavence, o deset let mladší 
sestry URNA -  krajské zásahovky. К nim ovšem patří také 
dvě speciální jednotky, i o nich bude řeč.

Zdravotnické zařízení MV ČR je instituce, s níž nutně 
přijde do styku každý, kdo v resortu Ministerstva vnitra 
p racu je -a  nejednou. Letos se sním mnoho z nás potka
lo v souvislosti s pandemií covidu-19, ať už při testování, 
nebo kvůli očkování. Jak a pro koho Zdravotnické zaříze
ní MV ČR funguje, co má na starosti, co vše musí řešit 
a jaké jsou jeho plány do budoucna? To nám řekl jeho 
ředitel Miroslav Červenka.

V brněnských Medlánkách je  nový výcvikový areál pro 
jízdní policii a pro psovody. Slavnostního otevření se do
čkal na začátku června, i sem nahlédneme.

A ještě jednu novinku máme, i když mnoho z vás se 
s ní už pravděpodobně potkalo: od 1. července je v pro
vozu Edukační policejní online systém, díky němuž bude 
možné absolvovat poiicejní vzdělávání elektronicky - 
zjednodušeně řečeno. I o něm se v tomto čísle dočtete. 
Přeji pokud možno příjemné čtení a hodně sil do výkonu 
služby zejména jihomoravským policistům, kteří pomá
hají na místech zasažených tornádem

PARAGRAF
Pomozte, prosím 40

Jana Divišová
Šéfredaktorka


